
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Louveira garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.louveira.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Louveira, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Louveira poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.louveira.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Louveira
CNPJ 46.363.933/0001-44
Rua Catharina Calssavara Caldana, 451
Telefone: (19) 3878-9700
Site: www.louveira.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira

Câmara Municipal de Louveira
CNPJ 49.597.552/0001-18
Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35
Telefone: (19) 3878-9420
Site: www.louveira.sp.leg.br

 

 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

                   

Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019    Edição nº 1169    Página 1 de 10

www.louveira.sp.gov.br 

Conforme Decreto Municipal nº 5.194, de 13 de Março de 2019

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE LOUVEIRA 2
Secretaria de Administração 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2



Município de Louveira – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

                   

Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019    Edição nº 1169    Página 2 de 10

www.louveira.sp.gov.br 

Conforme Decreto Municipal nº 5.194, de 13 de Março de 2019

PODER EXECUTIVO DE LOUVEIRA

Secretaria de Administração

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIAS
P O R T A R I A  N.º 542/2019

NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO 
MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

I– PRORROGAR por mais  175 (cento e setenta e 
cinco) dias a Licença Doença, para tratamento de saúde, 
à Servidora Senhora MARIA IZA DA SILVA GAMA, Auxiliar 
de Limpeza, efetiva, portadora do CI/RG nº 16.802.969-
8, a contar de 04 de novembro de 2019, de acordo com 
o Artigo nº 62, da Lei Municipal nº 2.605/18, e conforme 
Processo Administrativo nº 001418/2019, devendo 
retornar as suas atividades normais em 27 de abril de 
2020.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de novembro 
de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

EM 12 DE NOVEMBRO DE 2019

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, 
em 12 de novembro de 2019.

RODRIGO RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  N.º 550/2019
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO 

MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

I – DESIGNAR os representantes do Poder Público 
Municipal e Sociedade Civil,  para a composição do 
Conselho Municipal da Assistência Social de Louveira, 
em conformidade com o artigo 09º, da Lei Municipal nº 
1.286 de 23 de setembro de 1997.

Poder Público

1. Secretaria de Assistência Social – Orgão Gestor

a. Fabiane de Cássia Silva Miyasaka  – Titular

b. Denise Micheti Italiani – Suplente

2. Secretaria de Assistência Social – Proteções  
PSB/PSE

a. Aline Rodrigues de Jesus Tonhonato – Titular

b. Claudiney Generoso – Suplente

3. Secretaria de Saúde

a. Vera Regina Bruno – Titular

b. Adriana Angela Rigorão de Souza – Suplente

4. Secretaria de Governo e Secretaria de Finanças

a. Luis Henrique de Freitas Bertoli  – Titular

b. Vanessa Cristina Savietto – Suplente

5. Secretaria de Educação

a. Roberta da Cruz França Santos –  Titular

b. Maria Alice Zanella Ferrari –  Suplente

6. Secretaria de Negócios Jurídicos

a. Carlos Eduardo Nasi –  Titular



Município de Louveira – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

                   

Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019    Edição nº 1169    Página 3 de 10

www.louveira.sp.gov.br 

Conforme Decreto Municipal nº 5.194, de 13 de Março de 2019

b. Rafael Creato –  Suplente

Sociedade Civil

1. Centro Reformista “O Bom Samaritano”

a. Aloísio Wagner Silva  – Titular

b. Vera de Lourdes Gonçalves – Suplente

2. APAE – Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais

a. Maria Ivone Teixeira Saciloti – Titular

b. Geilson Santos Flores  – Suplente

3. Cáritas Paroquial Nossa Senhora Mãe dos 
Homens e Santo Antonio de Pádua

a. Evanuce Pereira Benites – Titular

b. Talita Sechim dos Santos – Suplente

4. CIELO – Clinica Interdisciplinar Educacional de 
Louveira

a. Vera Lúcia de Paula Nascimento –  Titular

b. Luciana Trafani C. Marinho – Suplente

5. Chá Comigo Chá Conosco

a. Alessandra de Angelis Barreto do Amaral – Titular

b. Sônia Aparecida Ângelo – Suplente

6. Associação Reencontro

a. José Luis Eufemio Nastrini – Titular

b. Bárbara Abate de Andrade – Suplente

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
Publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

EM 27 DE NOVEMBRO DE 2019

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, 
em 27 de novembro de 2019.

RODRIGO RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  N.º 551/2019
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO 

MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

I – CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
à Servidora Senhora SILVANA REGINA CESTAROLLI 
FERREIRA, Instrutora Corte e Costura , efetiva, portadora 
do CI/RG nº 15.543.997-2, referente ao quinquênio de 
17 de março de 2014 a 16 de março de 2019, conforme 
artigo 88, da Lei Municipal nº 1.006/90, e de acordo com 
o Processo Administrativo nº 007337/2019, a serem 
gozadas de 09 de dezembro de 2019 a 07de janeiro 
de 2020, retornando suas atividades normais em 08 de 
janeiro de 2020.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

EM 29 DE NOVEMBRO DE 2019

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, 
em 29 de novembro de 2019.

RODRIGO RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  N.º  552/2019
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO 

MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI:



Município de Louveira – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

                   

Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019    Edição nº 1169    Página 4 de 10

www.louveira.sp.gov.br 

Conforme Decreto Municipal nº 5.194, de 13 de Março de 2019

RESOLVE:

I– PRORROGAR por mais 58 (cinquenta e oito) dias a 
Licença Doença, para tratamento de saúde, à Servidora 
Senhora LUCIANE CRISTINA DE SOUZA, Escriturária, 
efetiva, portadora do CI/RG nº 22.942.848-4, a contar 
de 14 de novembro de 2019, de acordo com o Artigo nº 
62, da Lei Municipal nº 2.605/18, e conforme Processo 
Administrativo nº 002155/2019, devendo retornar as suas 
atividades normais em 11 de janeiro de 2020.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 14 de novembro 
de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

EM 29 DE NOVEMBRO DE 2019

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, 
em 29 de novembro de 2019.

RODRIGO RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  N.º 553/2019
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO 

MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

I– NOMEAR a Senhora MARIA APARECIDA 
GOMES DOS SANTOS BARBOSA, portadora do RG 
nº 18.250.630-7- SSP/SP, Auxiliar de Serviços Gerais, 
efetiva, para ocupar e exercer a Função de Confiança 
como Coordenadora de Departamento, a partir de 01 de 
dezembro de 2019.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
Publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

EM 29 DE NOVEMBRO DE 2019

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, 
em 29 de novembro de 2019.

RODRIGO RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  N.º 554/2019
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO 

MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

I – REVOGAR a partir de 29 de novembro de 2019, as 
disposições contidas na Portaria nº 537 de 11 de novembro  
de 2019, a qual designa o Senhor MÁRCIO ROGERIO 
CARDOZO, portador do CI/RG. Nº 27.055.407-5 SSP/
SP, Diretor de Departamento, em comissão, para exercer 
interinamente o cargo de Secretário Municipal de Água e 
Esgoto, em comissão, no período de 02 de dezembro de 
2019 a 06 de dezembro de 2019, por motivo de Férias do 
titular do cargo Sr. Francisco Adolfo de Arruda Fanchini.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
Publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

EM 29 DE NOVEMBRO DE 2019

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, 
em 29 de novembro de 2019.

RODRIGO RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  N.º 555/2019
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO 

MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:



Município de Louveira – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

                   

Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019    Edição nº 1169    Página 5 de 10

www.louveira.sp.gov.br 

Conforme Decreto Municipal nº 5.194, de 13 de Março de 2019

I – DESIGNAR o Senhor ROBERTO CARLOS PAIXÃO, 
portador do CI/RG. Nº 9.520.393-X SSP/SP, Diretor de 
Departamento, em comissão, para exercer interinamente 
o cargo de Secretário Municipal de Água e Esgoto, em 
comissão, no período de 02 de dezembro de 2019 a 06 
de dezembro de 2019, por motivo de Férias do titular do 
cargo Sr. Francisco Adolfo de Arruda Fanchini.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
Publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

EM 29 DE NOVEMBRO DE 2019

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, 
em 29 de novembro de 2019.

RODRIGO RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  N.º 556/2019
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO 

MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

I – CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à 
Servidora Senhora MARIA APARECIDA RUIZ CAVALLARI, 
Merendeira , efetiva, portadora do CI/RG nº 13.876.327, 
referente ao quinquênio de 12 de janeiro de 2013 a 11 
de janeiro de 2018, conforme artigo 88, da Lei Municipal 
nº 1.006/90, e de acordo com o Processo Administrativo 
nº 008952/2019, a serem gozadas de 21 de novembro 
de 2019 a 20 de dezembro de 2019, retornando suas 
atividades normais em 21 de dezembro de 2019.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 21 de novembro 
de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

EM 29 DE NOVEMBRO DE 2019

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, 
em 29 de novembro de 2019.

RODRIGO RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  N.º 559/2019
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO 

MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

I – NOMEAR os Senhores abaixo, para comporem a 
COMISSÃO AVALIADORA DE ESTÁGIO PROBATÓRIO 
aos servidores investidos em cargos públicos, nos termos 
do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, do 
Decreto n ° 4.422 de 23 de fevereiro de 2016, ficando a 
mesma assim composta a partir da presente data.

I – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
COMUNICAÇÃO SOCIAL

Presidente:   Helio Aparecido Braz de Souza

Membros:     Vlamir Sartori

Vera Lúcia Bellon

II – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Presidente:   Jailson Marinho

Membros:    Daniel Fernando Miqueletto

Thiago Rodrigues Seraphim

III – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

Presidente:   Giany Aparecida Povoa

Membros:     Denise Micheti Italiani

Rodrigo dos Reis Gandia

IV – SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGÓCIOS 
JURÍDICOS

Presidente:   Ézio Castilho Paiva

Membros:    Régis Augusto Lourenção



Município de Louveira – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

                   

Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019    Edição nº 1169    Página 6 de 10

www.louveira.sp.gov.br 

Conforme Decreto Municipal nº 5.194, de 13 de Março de 2019

Elizabete Ferragut Rodrigues

V – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO

Presidente:   Geraldo Hackmam Neto

Membros:    Antonio Carlos Farina Junior

Anderson Paiva de Sousa

VI – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, 
LAZER E JUVENTUDE

Presidente:   Marcos Roberto Pavarin

Membros:    Paulo Tomaz Bravo

Fernando César da Silva

VII – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 
ECONOMIA

Presidente:   Doraci Chicalhoni

Membros:    Luzinete Dias de Carvalho

Claudio Aparecido de Alvarenga

VIII – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Presidente:   José Carlos Bellussi

Membros:   Emerson Franzo de Oliveira

Mauri Franco Senise Junior

IX – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Presidente:   Juliana Euzébio Araújo

Membros:    Mônica Maria Brunello Rodrigues

Roberta da Cruz França Santos

X- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Presidente:   Rodrigo Ribeiro

Membros:    Edleia dos Santos Pereira

Fernando Luis Bighete

XI – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS

Presidente:   José Roberto Mazoni

Membros:    Estevam Augusto de Moraes

Adriano da Silva Araujo

XII – SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Presidente:   Antônio Luiz Falsarella

Membros:    Denis Augusto Franciscatto

Rafael Alves Cintra

XIII – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E 
EVENTOS

Presidente:   Mauricio Carrasco

Membros:     Israel José de Lima

Lourival de Barros Santos

XIV – SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁGUA E 
ESGOTO

Presidente:   Francisco Adolfo de Arruda Fanchini

Membros:    Mauricio Camilo Franco

Marcio Rogerio Cardozo

XV – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
AMBIENTAL

Presidente:   Claudio Scalli

Membros:     Tatiana Fidélis Correia da Silva

Lívia Rocha Barreto Brandão

XVI – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE 
PROJETOS E PROGRAMAS

Presidente:    José Luis Bernegossi

Membros:     Valeria Geroto Arantes Sampaio

Andreia Elaine Martini

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
Publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

EM 02 DE DEZEMBRO DE 2019

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, 
em 02 de dezembro de 2019.

RODRIGO RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO



Município de Louveira – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

                   

Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019    Edição nº 1169    Página 7 de 10

www.louveira.sp.gov.br 

Conforme Decreto Municipal nº 5.194, de 13 de Março de 2019

P O R T A R I A  N.º 560/2019
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO 

MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

I– CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença Doença 
para tratamento de saúde, à Servidora Senhora 
ALESSANDRA FLORES IENNE, Professor de Ensino 
Básico, efetiva, portadora do CI/RG nº 26.118.581-0, a 
contar de 13 de novembro de 2019, de acordo com o Artigo 
nº 62, da Lei Municipal nº 2.605/18, e conforme Processo 
Administrativo nº 008884/2019, devendo retornar as suas 
atividades normais em 28 de novembro de 2019.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 13 de novembro 
de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

EM 02 DE DEZEMBRO DE 2019

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, 
em 02 de dezembro de 2019.

RODRIGO RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  N.º  561/2019
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO 

MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

I– PRORROGAR por mais 170 (cento e setenta) dias 
a Licença Doença, para tratamento de saúde, à Servidora 
Senhora JOSEFA ZEFERINA BEZERRA, Auxiliar de 
Limpeza, efetiva, portadora do CI/RG nº 35.542.227-X, a 
contar de 23 de novembro de 2019, de acordo com o Artigo 
nº 62, da Lei Municipal nº 2.605/18, e conforme Processo 
Administrativo nº 009324/2018, devendo retornar as suas 
atividades normais em 11 de maio de 2020.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 23 de novembro 
de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

EM 02 DE DEZEMBRO DE 2019

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, 
em 02 de dezembro de 2019.

RODRIGO RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  N.º 562/2019
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO 

MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

I– PRORROGAR  por mais 89 (oitenta e nove) dias a 
Licença Doença , para tratamento de saúde, à Servidora 
Senhora ALMINDA LUCAS DE SOUSA NEVES,  Monitor 
de Ensino Básico II, efetiva, portadora do CI/RG nº 
20.792.669-4, a contar de 22 de novembro de 2019, de 
acordo com o Artigo nº 62, da Lei Municipal nº 2.605/18, 
e conforme Processo Administrativo nº 008587/2019, 
devendo retornar as suas atividades normais em 19 de 
fevereiro de 2020.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 22 de novembro 
de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

EM 02 DE DEZEMBRO DE 2019

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, 
em 02 de dezembro de 2019.

RODRIGO RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO



Município de Louveira – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

                   

Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019    Edição nº 1169    Página 8 de 10

www.louveira.sp.gov.br 

Conforme Decreto Municipal nº 5.194, de 13 de Março de 2019

P O R T A R I A  N.º 563/2019
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO 

MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

I– PRORROGAR por mais 84 (oitenta e quatro) dias a 
Licença Doença , para tratamento de saúde, à Servidora 
Senhora IONE GOMES, Professora de Ensino Básico, 
efetiva, portadora do CI/RG nº 6.903.449-7, a contar 
de 19 de novembro de 2019, de acordo com o Artigo nº 
62, da Lei Municipal nº 2.605/18, e conforme Processo 
Administrativo nº 006371/2019, devendo retornar as suas 
atividades normais em 11 de fevereiro de 2020.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 19 de novembro 
de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

EM  02 DE DEZEMBRO DE 2019

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, 
em 02 de dezembro de 2019.

RODRIGO RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  N.º 564/2019
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO 

MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

I– PRORROGAR por mais 16 (dezesseis) dias a 
Licença Doença ,  para tratamento de saúde, à Servidora 
Senhora MARIA JOSÉ ALVES SURITA,  Guarda Municipal, 
efetiva, portadora do CI/RG nº 8.514.273-6, a contar 
de 26 de novembro de 2019, de acordo com o Artigo nº 
62, da Lei Municipal nº 2.605/18, e conforme Processo 
Administrativo nº 008131/2019, devendo retornar as suas 
atividades normais em 12 de dezembro de 2019.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a  26 de novembro 
de 2019. PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

EM 02 DE DEZEMBRO DE 2019

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, 
em 02 de dezembro de 2019.

RODRIGO RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  N.º  565/2019
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO 

MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

I– PRORROGAR por mais 20 (vinte) dias a Licença 
Doença, para tratamento de saúde, à Servidora Senhora 
GRACE YOOKO SUWA, Professora de Ensino Básico, 
efetiva, portadora do CI/RG nº 23.934.211-2, a contar 
de 01 de dezembro de 2019, de acordo com o Artigo nº 
62, da Lei Municipal nº 2.605/18, e conforme Processo 
Administrativo nº 004415/2019, devendo retornar as suas 
atividades normais em 21 de dezembro de 2019.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de dezembro 
de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

EM 04 DE DEZEMBRO DE 2019

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, 
em 04 de dezembro de 2019.

RODRIGO RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO



Município de Louveira – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

                   

Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019    Edição nº 1169    Página 9 de 10

www.louveira.sp.gov.br 

Conforme Decreto Municipal nº 5.194, de 13 de Março de 2019

P O R T A R I A  N.º 567/2019
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO 

MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

I – EXONERAR o Senhor MARCO ANTONIO BIAZZI, 
portador do RG nº 18.130.899, dos serviços que presta a 
esta Municipalidade no cargo de Chefe de Divisão, nível 
CC-4, em comissão, a partir de 05 de dezembro de 2019.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
Publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

EM 05 DE DEZEMBRO DE 2019

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, 
em 05 de dezembro de 2019.

RODRIGO RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  N.º 568/2019
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO 

MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

I – EXONERAR o Senhor OTTO GABRIEL DOS 
SANTOS, portador do RG nº 32.881.249-3, dos serviços 
que presta a esta Municipalidade no cargo de Chefe 
de Divisão, nível CC-4, em comissão, a partir de 05 de 
dezembro de 2019.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
Publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

EM 05 DE DEZEMBRO DE 2019

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, 
em 05 de dezembro de 2019.

RODRIGO RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  N.º 569/2019
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO 

MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

I – EXONERAR o Senhor JOSIAS NUNES DA LUZ , 
portador do RG nº 19.135.413-2,  dos serviços que presta 
a esta Municipalidade no cargo de Chefe de  Divisão , 
nível CC-4, em comissão, a partir de 05 de dezembro de 
2019.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
Publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

EM 05 DE DEZEMBRO DE 2019

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, 
em 05 de dezembro de 2019.

RODRIGO RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  N.º 570/2019
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO 

MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

I – EXONERAR o Senhor ROBERTO CAMARGO 
NEVES , portador do RG nº 29.717.294-3,  dos serviços 
que presta a esta Municipalidade no cargo de Diretor de 
Departamento , nível CC-2, em comissão, a partir de 05 
de dezembro de 2019.



Município de Louveira – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

                   

Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019    Edição nº 1169    Página 10 de 10

www.louveira.sp.gov.br 

Conforme Decreto Municipal nº 5.194, de 13 de Março de 2019

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
Publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

EM 05 DE DEZEMBRO DE 2019

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, 
em 05 de dezembro de 2019.

RODRIGO RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  N.º 571/2019
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO 

MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

I – EXONERAR o Senhor ELIEL APARECIDO 
REZENDE , portador do RG nº 26.722.666-4,  dos 
serviços que presta a esta Municipalidade no cargo de 
Assessor Tec. de Divisão I , nível CC-5, em comissão, a 
partir de 05 de dezembro de 2019.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
Publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

EM 05 DE DEZEMBRO DE 2019

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, 
em 05 de dezembro de 2019.

RODRIGO RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  N.º 572/2019
NICOLAU FINAMORE JUNIOR, PREFEITO 

MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE: I - Determinar a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar, para apurar os fatos constantes 
no Processo nº 008915/2019, que versam sobre eventual 
descumprimento de dever funcional da servidora municipal 
MARIA REGINA ANDRADE AMARO, fatos estes que em 
tese caracterizariam a infração prevista no artigo 116, 
inciso VI, da Lei nº 1.006/90.

II - Designar a Comissão Permanente de Sindicância 
e Processo Administrativo nomeada pela Portaria nº 
03/2019 para apurar os fatos mencionados no item I.

III-Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

EM 09 DE DEZEMBRO DE 2019

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e Registrada na Secretaria de Administração, 
em 09 de dezembro de 2019.

RODRIGO RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO


	PODER EXECUTIVO DE LOUVEIRA
	Secretaria de Administração
	Atos Oficiais
	Portarias

		2019-12-13T07:58:48-0300




